ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.05.2014  № 62

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок составления

и ведения сводной бюджетной росписи

областного бюджета, бюджетных росписей

главных распорядителей средств областного

бюджета (главных администраторов

источников финансирования дефицита

областного бюджета), утвержденный приказом

департамента финансов Брянской области

от 16 декабря 2013 года № 165

В связи с изменением с 1 января 2014 года порядка предоставления

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в бюджеты субъектов

Российской Федерации в соответствии с приказом Казначейства России от

18 июня 2012 года № 238 «Об организации работы территориальных органов

Федерального казначейства по осуществлению полномочий получателя средств

федерального бюджета по перечислению в бюджеты субъектов Российской

Федерации из федерального бюджета субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение», в целях

организации исполнения областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей

средств областного бюджета (главных администраторов источников

финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный приказом

департамента финансов Брянской области от 16 декабря 2013 года № 165 (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 Порядка после абзаца седьмого дополнить абзацем

следующего содержания:

«В случае осуществления Управлением Федерального казначейства по

Брянской области на основании решений главных распорядителей средств

федерального бюджета полномочий получателя средств федерального бюджета

по перечислению в бюджеты субъектов Российской Федерации межбюджетных

трансфертов, изменение бюджетных ассигнований за счет субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета осуществляется

в пределах доведенных главным распорядителем средств федерального

бюджета лимитов бюджетных обязательств.».

2

1.2. В абзаце первом подпункта «а» пункта 4.2 Порядка слово «трех»

заменить словом «двух».

1.3. Пункт 4.2.2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При передаче главным распорядителем средств федерального бюджета

Управлению Федерального казначейства по Брянской области полномочий

получателя средств федерального бюджета по перечислению в областной

бюджет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, увеличение

бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных Законом об областном

бюджете, и (или) сокращение указанных средств осуществляется в пределах

доведенных главным распорядителем средств федерального бюджета лимитов

бюджетных обязательств. Подтверждением доведения лимитов бюджетных

обязательств для изменения сводной росписи является выписка из лицевого

счета по переданным полномочиям от Управления Федерального казначейства

по Брянской области. Указанные изменения сводной росписи и лимитов

бюджетных обязательств оформляются Справкой-уведомлением с присвоением

кода вида изменений 100.».

2. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя директора – начальника управления исполнения бюджета

Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора

Брянской области                   Е.И. Локтикова